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  WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu    
        nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-4/18 na dostawę: 
 

„Materiałów jednorazowego użytku” 

 
Pytanie nr 1 - dot. część nr 6 poz. 21 i 22 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy nie doszło od omyłki przy szacowaniu 
zapotrzebowania na łączniki. Z doświadczenia wykonawcy wynika, że w placówkach 
medycznych więcej jest zużywanych łączników do pobierania krwi ze złączką typu luer, np. 
wenflonów. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, iż w części nr 6 poz. 21 i 22 doszło do omyłki przy szacowaniu 
zapotrzebowania na łączniki. W załączeniu poprawiona tabela asortymentowo – cenowa – 
część nr 6. (Zał. nr 2 do SIWZ) 
 
Pytanie nr 2 - dot. zapisów SIWZ rozdz. VI pkt 5.2, część 6 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie terminu, kiedy Zamawiający oczekuje złożenia próbek 
w zakresie części 6? Zapis w SIWZ, w którym Zmawiający zastrzega sobie prawo do 
wezwania Wykonawców do przedstawienie próbek, nie jest kompatybilny z zapisem pod 
tabelą w części 6 pkt 6, gdzie Zmawiający wymaga złożenia próbek wraz z ofertą. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawców do przedstawienia próbek 
zgodnie z zapisami SIWZ, z wyjątkiem części nr 6, gdzie Zamawiający wymaga złożenia 
próbek wraz z ofertą. 
 
Pytanie nr 3 - dot. zapisów SIWZ rozdz. IV pkt 4 
Zamawiający zapisał w tym punkcie iż minimalny termin ważności na asortyment towarów 
objęty przedmiotem zamówienia wynosi 12 miesięcy od daty dostawy. Ponieważ nie 
wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, a wynika to 
ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz. 17 w części nr 
6), prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie 
wynosił minimum 6 miesięcy. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z 
terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. 
Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie 
zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień cząstkowych w terminie do 3 dni) 
bez zbędnego składowania produktów. 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę aby minimalny termin ważności na asortyment w części 6, poz. 
17 wynosił 6 miesięcy. 
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Pytanie nr 4 - dot. zapisów umowy §3 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację wzoru Umowy poprzez dopisanie: 
„przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” Prośbę motywujemy tym, że dla 
zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 
dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 - dot. części nr 13 
Zwracamy się z prośba o uszczegółowienie, czy w zadaniu 13 Zamawiający wymaga aby 
wszystkie igły pochodziły od jednego producenta. 
Odpowiedź nr 5 
Tak, Zamawiający wymaga, aby wszystkie igły w części nr 13 pochodziły od tego samego 
producenta. 
 
Pytanie nr 6 - dot. części nr 13 poz. 8-12 
Zwracamy się z prośba o uszczegółowienie, czy w zadaniu 13 Zamawiający wymaga aby igły 
w pozycji 8-12 posiadały w opakowaniu kompatybilną prowadnicę w rozmiarze 20-22G x 38 
mm dokładnie dopasowaną do igły nie skracającą jej długości więcej niż 14 mm, co znacznie 
zwiększa precyzję podczas nakłucia ułatwiając pracę personelowi, spełniające pozostałe 
kryteria opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź nr 6 
Tak, Zamawiający wymaga jak powyżej. 
 
Pytanie nr 7 – dot.  części nr 12 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 12 poz. 1 igieł do punkcji mostka i aspiracji szpiku  
z zakresem regulacji 10-50 mm. Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź nr 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza w zad. nr 12 poz. 1 igły do punkcji mostka i aspiracji szpiku  
z zakresem regulacji 10-50 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 - dot. części nr 12 poz. 2 i 3 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 12 poz. 2 i 3 igieł do trepanobiopsji z ostrzem typu 
„usta ryby”. Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź nr 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza w części nr 12 poz. 2 i 3 igły do trepanobiopsji z ostrzem typu 
„usta ryby”, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 - dot. części nr 12 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 12 poz. 4 igieł do punkcji mostkowo-biodrowej  
w zakresie regulacji 10-95. Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź nr 9 
Tak, Zamawiający dopuszcza w części nr 12 poz. 4 igły do punkcji mostkowo-biodrowej  
w zakresie regulacji 10-95. Pozostałe wymagania bez zmian. 
 
Pytanie nr 10 - dot. części nr 8 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na podzielenie części 8 na dwie osobne jednolite 
asortymentowo: poz. 1-5 przedłużacze do pomp oraz poz. 6-7 przyrządy do przetaczania? 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 11 - dot. części nr 8 
Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 6-7 ze względu na zróżnicowanie 
asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12 - dot. części nr 8 poz. 6 - 7 
Poz. 6-7 czy zamawiający dopuści przyrządy bez zaczepu na dren oraz otworu do igły 
biorczej? 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 13 - dot. części nr 8 poz. 7  
Poz. 7 czy zamawiający dopuści przyrządy bez zaczepu na dren oraz otworu do igły biorczej? 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 14 - dot. części nr 8 poz. 7 
Poz. 7 Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, 
grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym 
zamykany niebieską klapką - przezroczysta komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, 
wielkość komory ok.. 5,5 cm z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator 
przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -
folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm? 
Odpowiedź nr 14 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza przyrządów do przetaczania płynów o powyższych 
parametrach. 
 
Pytanie nr 15 - dot. części nr 8 poz. 6-7 
Poz. 6-7 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów 
infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy 
zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 - dot. części nr 11  
czy zamawiający wymaga korki do venflonów pojedynczo pakowane nie połączone w blistry 
co znacząco ułatwia otwieranie opakowania oraz użytkowanie ? 
Odpowiedź nr 16 
Tak, Zamawiający wymaga pojedynczo pakowanych korków do wenflonów. 
 
Pytanie nr 17 - dot. części nr 14 poz. 1-6 
poz. 1-6 Czy Zamawiający dopuści sterylne ostrza chirurgiczne ze stali węglowej 
jednorazowego użytku z wygrawerowanym rozmiarem, pakowane pojedynczo w folię 
aluminiową z identyfikacją rozmiarową na opakowaniu zbiorczym , pakowane po 100 szt.?  
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 - dot. części nr 14 poz. 1-6 
Poz. 1-6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy bez nazwy producenta 
wygrawerowanej na ostrzu. Nie ma to wpływu na cechy użytkowe produktu. 
Odpowiedź nr 18  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 19 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z zielonym tłokiem? 
Odpowiedź nr 19 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu pozostałych parametrów 
zawartych w SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z nazwą producenta i nazwą strzykawki umieszczoną na 
korpusie? 
Odpowiedź nr 20 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 21 - dot. części nr 1 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 22 - dot. części nr 1 poz. 1-4  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby opakowaniu każdej strzykawki 
znajdowało się kolorystyczne oznaczenie odpowiadające pojemności. 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający odstępuje od wymogu kolorystycznego oznaczenia odpowiadającego 
pojemności strzykawki na opakowaniu każdej strzykawki na rzecz dopuszczenia kolorowego 
oznaczenia rozmiaru na opakowaniu zbiorczym. 
 
Pytanie nr 23 - dot. części nr 2 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki tuberkulinowe skalowane co 0,05ml z igłę 0,45 x 
13mm? 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 24 - dot. części nr 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 25 - dot. części nr 8 poz. 1-3 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 26 - dot. części nr 8 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do precyzyjnego przetaczania krwi bez dodatkowego 
otworu do umieszczenia igły biorczej? 
Odpowiedź nr 26 
Tak, Zamawiający dopuści przyrząd do precyzyjnego przetaczania krwi bez dodatkowego 
otworu do umieszczenia igły biorczej spełniający pozostałe wymagania SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 - dot. części nr 8 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd z ostrą trójpłaszczyznowo ściętą igłą biorczą? 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 28 - dot. części nr 12 poz. 1 
Wnosimy o dopuszczenie igły o średnicy 16G, płynna regulacja długości w zakresie 30-
50mm, ergonomiczny  uchwyt ze zdejmowaną nakładką przedłużającą uchwyt do 62 mm 
długości  poprawiającą komfort pracy oraz lepszą przyczepność i stabilizację w dłoni podczas 
wykonywania biopsji, ostrze skośne, łącznik Luer-Lock metalowy umożliwiający podłączenie 
strzykawek o pojemnościach od 5-20ml, skala na regulatorze, barwne oznaczenie rozmiaru 
igły, sterylna 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 29 - dot. zapisów umowy §2 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień 
telefonicznie bądź modyfikację przez dopuszczenie składania zamówień telefonicznych 
potwierdzonych faksem lub za pomocą e-mail. W rozmowie telefonicznej trudno jest 
zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania zamówień w imieniu 
placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do 
zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji. 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 30 - dot. zapisów umowy §3 ust. 5 
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisu poprzez dodanie do niego [...] "z zastrzeżeniem 
ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.” 
Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję  
w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony 
umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci 
Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na 
wstępie. 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 31 - dot. zapisów umowy §3 ust. 6 
Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości netto niezrealizowanej 
umowy (według stanu na dzień odstąpienia) /dostawy, a nie od wartości umowy brutto. 
Podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych 
faktur w terminie a nie od wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia że 
strony umowy nie są równoprawne. Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości 
netto nie wykonanego świadczenia. 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 32 - dot. zapisów umowy §3 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na: „W przypadku odstąpienia od umowy z winy  
Wykonawcy,  Wykonawca   zapłaci Zamawiającemu   karę   umowną w  wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości umowy.” 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 33 - dot. zapisów umowy §5 ust. 2 
Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o rozszerzenie zapisu  
o treść: „po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia”. 
Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję  
w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.  
 



Instytut Matki i Dziecka 
ul. Kasprzaka 17a, 01-211 Warszawa 
www.imid.med.pl 

 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 34 - dot. części nr 1 
Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, czy Zamawiający oczekuje 
zaoferowania strzykawki dwuczęściowej z prostym, sztywnym tłokiem gwarantującym 
płynną podaż leku, bez dodatkowych przewężeń w środkowej części tłoka, które mogą 
powodować odkształcanie się tłoka w czasie iniekcji? 
Odpowiedź nr 34 
Tak, Zamawiający oczekuje zaoferowania strzykawki dwuczęściowej z prostym, sztywnym 
tłokiem gwarantującym płynną podaż leku, bez dodatkowych przewężeń w środkowej 
części tłoka. 
 
Pytanie nr 35 - dot. części nr 8 poz. 7 
Czy Zamawiający podając długość komory kroplowej miał na myśli jej część 
przeźroczystą? 
Odpowiedź nr 35 
Tak, Zamawiający podając długość komory kroplowej miał na myśli jej część 
przeźroczystą. 
 
Pytanie nr 36 - dot. części nr 1 poz. 5-13 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości 
konkurencyjnych cenowo ofert? 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 37 - dot. części nr 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 0,45x13? 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 38 - dot. zapisów umowy  
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §3 ust.  3, 4 i 5, gdyż stanowi podwójne 
sankcjonowanie tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie 
z zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego 
zrealizowania świadczenia. 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 39 - dot. zapisów umowy  
Prosimy o zmniejszenie kar umownych do 0,2% wartości brutto nie dostarczonego towaru. 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 40 - dot. części nr 9 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści - system do bezpiecznej infuzji leków cytostatycznych przez 
personel medyczny, w celu zapobiegania wszelkiego rodzaju kontaminacji. Zestaw ten 
oferuje szeroki zakres linii centralnych, który wraz z regulatorem przepływu leku 
cytostatycznego może tworzyć kompletny system. Zestaw zawiera w szczególności: kolec 
wlotowy z odpowietrzeniem łatwy do czyszczenia, przeźroczyste dreny, 2 dodatkowe wloty, 
bezigłowy konektor Luer-Lock, pojemnik wyrównawczym 20-kropli/ml z filtrem, linia podaży 
leku przeźroczysta o długości 160cm, regulator przepływu leku cytostatycznego, bezigłowy 
port typu Y wraz z konektorem Luer-Lock z samopłuczącą się nakrętką, zakrętki 
hydrofobowe. Regulator przepływu leku cytostatycznego jest liderem na rynku i może być  
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stosowany zamiast elektrycznych pomp tworząc kompletny system i regulując koszty. 
Produkt pakowany pojedynczo w kartonie zbiorczym po 20 sztuk produktu. 
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 41 - dot. części nr 9 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z Części nr 9  i stworzy osobny 
pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert 
konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź nr 41 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 42 - dot. części nr 15 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści 9 rozmiarów igieł – Rozmiar 19, 20, 22 Ga na 15, 20, 25 mm? 
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 43 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek dwuczęściowych posiadających 
nadrukowane na cylindrze logo producenta, a typ strzykawki nadrukowany na etykiecie 
produktu, co w przypadku strzykawek dwuczęściowych w sposób jednoznaczny pozwala na 
identyfikację produktu i jego wytwórcy. 
Odpowiedź nr 43 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawek dwuczęściowych posiadających 
nadrukowane na cylindrze logo producenta, a typ strzykawki nadrukowany na etykiecie 
produktu. 
 
Pytanie nr 44 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, by na opakowaniu jednostkowym każdej 
strzykawki znajdowała się informacja o braku ftalanów (DEHP). Na opakowaniach 
oferowanych  produktów nie ma oznaczenia graficznego (piktogramu) informującego o braku 
zawartości DEHP. Informujemy, że wynika to ze zmiany sposobu oznakowania wyrobów 
medycznych wprowadzonego w oparciu o międzynarodową normę EN ISO 980:2008 Symbols 
for use In the labelling of medical devices - polska norma to norma PN-EN ISO 980:2008 
Symbole graficzne do stosowania w oznakowaniu wyrobów medycznych. W świetle tej 
zmiany producent nie ma już obowiązku oznaczania braku zawartości tych substancji, 
zobowiązany jest natomiast do oznaczenia ich zawartości, co w przypadku oferowanych 
produktów nie ma zastosowania. 
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 45 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Prosimy o odstąpienie do wymogu kolorystycznego oznaczenia odpowiadającego pojemności 
strzykawki na opakowaniu każdej strzykawki na rzecz dopuszczenia kolorowego oznaczenia 
rozmiaru na opakowaniu zbiorczym. Nadmieniamy, iż każde pojedyncze opakowanie 
strzykawek posiada wyraźnie i czytelnie nadrukowaną informację o pojemności, a z uwagi na 
brak norm standaryzujących i jednoznacznie przypisujących dany kolor do konkretnej 
pojemności strzykawki, barwne oznaczenie rozmiaru różni się zależnie od wytwórcy i nie ma 
przesłanek klinicznych do stosowania takiego rozwiązania. 
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający odstępuje od wymogu kolorystycznego oznaczenia odpowiadającego 
pojemności strzykawki na opakowaniu każdej strzykawki na rzecz dopuszczenia kolorowego 
oznaczenia rozmiaru na opakowaniu zbiorczym. 
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Pytanie nr 46 - dot. części nr 1 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek poj.20ml pakowanych w opakowania po 
80szt z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym. 
Odpowiedź nr 46 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 47 - dot. części nr 1 poz. 13 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowani igły tępej specjalnie dedykowanej do bezpiecznego 
pobierania i rozpuszczania leków rozm. 18G x 11/2’’ o konstrukcji zapobiegającej 
defragmentacji fiolki. 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 48 - dot. części nr 3 poz. 1 i 2 
Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać oryginalnie nadrukowane na cylindrze 
oznaczenie producenta( logo) i typ strzykawki ,co pozwala na właściwy wybór i kontrolę 
ustawienia menu pompy, tak jak obecnie stosowane? Pragniemy nadmienić, iż światowi 
producenci strzykawek produkują w.w produkty o tej samej pojemności  z przeznaczeniem 
do różnego typu pomp, które podlegają różnym ustawieniom w menu pompy. 
Odpowiedź nr 48 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 49 - dot. części nr 3 poz. 1 i 2 
Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają być przeznaczone do bezpiecznej podaży 
leków cytostatycznych z oświadczeniem producenta potwierdzającym w/w fakt dołączonym 
do oferty? 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 50 - dot. części nr 3 poz. 1 i 2 
Prosimy o sprecyzowanie czy zaoferowane strzykawki mają być wpisane w instrukcję pomp 
infuzyjnych typu Ivac oraz Abbott, tak jak obecnie stosowane? 
Odpowiedź nr 50 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 51 - dot. części nr 3 poz. 1 i 2 
Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać skalę nadrukowaną na cylindrze 
odpowiadającą dokładnie i wyłącznie (bez rozszerzenia) pojemności strzykawek, tak jak 
obecnie stosowane? 
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 52 - dot. części nr 4 poz. 1 i 2 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek o pojemności 50/60ml bez prostopadłego 
wycięcia na tłoku wpisanych w instrukcję pomp infuzyjnych Kwapisz. 
Odpowiedź nr 52 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 53 - dot. części nr 8 poz. 6 i 7 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, by na opakowaniu jednostkowym 
każdego przyrządu znajdowała się informacja o braku ftalanów (DEHP). Na opakowaniach 
oferowanych  produktów nie ma oznaczenia graficznego (piktogramu) informującego o braku 
zawartości DEHP. Informujemy, że wynika to ze zmiany sposobu oznakowania wyrobów 
medycznych wprowadzonego w oparciu o międzynarodową normę EN ISO 980:2008 Symbols 
for use In the labelling of medical devices - polska norma to norma PN-EN ISO 980:2008  
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Symbole graficzne do stosowania w oznakowaniu wyrobów medycznych. W świetle tej 
zmiany producent nie ma już obowiązku oznaczania braku zawartości tych substancji, 
zobowiązany jest natomiast do oznaczenia ich zawartości, co w przypadku oferowanych 
produktów nie ma zastosowania. 
Odpowiedź nr 53 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 54 - dot. części nr 8 poz. 6 i 7 
Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania standardowego przyrządu wyposażonego  
w zacisk rolkowy z możliwością regulacji przepływu bez zaczepu na dren oraz bez uchwytu 
na igłę biorczą po użyciu, spełniającego pozostałe wymagania siwz. 
Odpowiedź nr 54 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 55 - dot. części nr 9 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zestawu do podaży grawitacyjnej z regulatorem 
przepływu w kształcie beczułki z pojedynczą skalą z 15um filtrem płynu, Długość zestawu 
222  cm,  Dren zakończony zatyczką z filtrem hydrofobowym,  umożliwiającą odpowietrzenie 
i zapobiegającą wyciekowi płynu podczas wypełniania aparatu, Łącznik obrotowy 
umożliwiający  łatwe wpięcie do linii, z dodatkowym portem do iniekcji. 
Odpowiedź nr 55 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do podaży grawitacyjnej z regulatorem 
przepływu w kształcie beczułki z pojedynczą skalą z 15um filtrem płynu, długość zestawu 
222  cm,  dren zakończony zatyczką z filtrem hydrofobowym,  umożliwiającą odpowietrzenie 
i zapobiegającą wyciekowi płynu podczas wypełniania aparatu, łącznik obrotowy 
umożliwiający  łatwe wpięcie do linii, z dodatkowym portem do iniekcji. 
 
Pytanie nr 56 - dot. części nr 9 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie sterylnego przyrządu do długotrwałego aspirowania płynów i leków  
z opakowań zbiorczych (ogólnego zastosowania) wyposażonego w ostry kolec osłonięty 
nasadką z tworzywa sztucznego zabezpieczającą kolec przed skażeniem podczas otwierania 
opakowania, z filtrem bakteryjnym 0,2 µm o ponad dwa razy wyższej skuteczności filtracji niż 
wymagana przez Zamawiającego; posiadający biały koreczek domykany ręcznie chroniący 
port dostępu, bez zastawki zwrotnej. 
Odpowiedź nr 56 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 57 - dot. części nr 9 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie sterylnego przyrządu do długotrwałego aspirowania cytostatyków 
wyposażony w ostry kolec osłonięty nasadką z tworzywa sztucznego zabezpieczającą kolec 
przed skażeniem podczas otwierania opakowania, z filtrem przeciwbakteryjnym 0,2um i 
filtrem cząsteczkowym 5um, portem posiadający biały koreczek domykany ręcznie chroniący 
port dostępu, bez zastawki zwrotnej. 
Odpowiedź nr 57 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 58 - dot. części nr 13 
Prosimy o doprecyzowanie czy  igły do  punkcji mają posiadać opakowanie  jednostkowe  
niezawierające celulozy, które zapobiega mikrorozszczelnieniu, uszkodzeniu w trakcie 
przechowywania, użytkowania  i  w  efekcie  gwarantuje  pełną  sterylność  produktu?  
Odpowiedź nr 58 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 59 - dot. części nr 14 poz. 1-6 
Prosimy o wyjaśnienie czy  na opakowaniu jednostkowym ma być oryginalnie  nadrukowany 
rysunek ostrza w skali 1:1? 
Odpowiedź nr 59 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 60 - dot. części nr 14 poz. 1-6 
Prosimy o sprecyzowanie czy kartonowe opakowanie zbiorcze ostrzy (100szt) ma być 
szczelne zewnętrznie owinięte folią? 
Odpowiedź nr 60 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 61 - dot. części nr 13 poz. 1-6 
Czy Zamawiający w pakiecie 13  wydzieli pozycje od 1 do 6 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź nr 61 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 62 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga w/w pozycji strzykawki z podwójnym pierścieniem 
zabezpieczającym przed wysunięciem tłoka. 
Odpowiedź nr 62 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 63 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki z rozszerzona skala o 20 %. 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający dopuszcza strzykawki z rozszerzoną skalą o 20 %. 
 
Pytanie nr 64 - dot. części nr 1 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki pakowanie po 80 szt. z możliwością 
przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 65 - dot. części nr 1 poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki bez oznaczenia kolorystycznego na 
opakowaniu każdej strzykawki z informacja na opakowaniu każdej strzykawki o braku 
zwartości ftalanów. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i 
cenowej innym producentom .Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź nr 65 
Zamawiający dopuszcza strzykawki bez oznaczenia kolorystycznego na opakowaniu każdej 
strzykawki, z informacją na opakowaniu każdej strzykawki o braku zwartości ftalanów 
 
Pytanie nr 66 - dot. części nr 1 poz. 5-12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły z oznaczeniem barwnym na opakowaniu typu 
kartonik 100 szt. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i 
cenowej innym producentom .Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź nr 66 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 67 - dot. części nr 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do cewników w rozmiarze 50/60 ml. 
Odpowiedź nr 67 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawki do cewników w rozmiarze 50/60 ml. 
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Pytanie nr 68 - dot. części nr 5 
Czy Zamawiający wymaga strzykawki cennikowej z podwójna skala pomiarową. 
Odpowiedź nr 68 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 69 - dot. części nr 8 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych o 
komorze kroplowej długości 62 mm z igłą dwukanałową ściętą standardowo ( stożkowo), 
wolny od ftalanów. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej innym producentom . 
Odpowiedź nr 69 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 70 - dot. części nr 8 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów  z igłą 
dwukanałową ściętą standardowo ( stożkowo), wolny od ftalanów. Pozostałe zapisy zgodnie 
z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej 
innym producentom. 
Odpowiedź nr 70 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 71 - dot. części nr 8 poz. 1-3 
Prosimy zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to  
na złożenie konkrecyjnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały asortyment w pakiecie. 
Odpowiedź nr 71 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 72 - dot. części nr 9 poz. 3-4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do długotrwałego aspirowania płynów  
i leków bez zastawki zwrotnej. 
Odpowiedź nr 72 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 73 - dot. części nr 10 
Czy Zamawiający wymaga nakłuwaczy bezpiecznych bez możliwości zakłucia po zakończonej 
procedurze medycznej. 
Odpowiedź nr 73 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 74 - dot. części nr 10 poz. 2-3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy pakowanie po 100 szt. z możliwością 
przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź nr 74 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 75 - dot. części nr 10 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy pakowanie po 50 szt. z możliwością 
przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź nr 75 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 76 - dot. części nr 10 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy w rozmiarze 1,75 mm. 
Odpowiedź nr 76 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 77 - dot. części nr 10 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy w rozmiarze 1,40 mm. 
Odpowiedź nr 77 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 78 - dot. części nr 11 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający wymaga koreczków z trzpieniem poniżej krawędzi w celu aseptyki pracy 
personelu medycznego w tracie procedury medycznej. 
Odpowiedź nr 78 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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             Mariola Sidorowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA: 
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego 
www.imid.med.pl w dniu 6 lutego 2018 roku. 
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